
   

1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale S. Pietro, 10 – Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.    156      DEL  21/03/2018  

 

 

Oggetto Fornitura biennale di accessori per dispositivi elettromedicali in uso 

presso la U.O. di Neonatologia e Tin dell’AOU di Sassari di cui alla 

determinazione dirigenziale di aggiudicazione n° 590 del 02/08/2016. 

Lotto n° 4 “consumabili respiratori Infant flow” aggiudicato a favore 

della Carefusion 311 Italy srl.  

Subentro nella fornitura dell’operatore economico Vyaire Srl a seguito 

del conferimento del ramo d’azienda. 

Struttura  Acquisizione beni e servizi 

Responsabile di Struttura Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Barbara Serra 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

    

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



   

2 
    

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii, recante “Codice dei contratti 

Pubblici”; 

 

VISTA la legge Regionale n. 23 del 17 novembre 2014 nella quale, tra l’altro, veniva 

sancita l’incorporazione del P.O. Santissima Annunziata, in precedenza afferente 

l’ex ASL n. 1 di Sassari, nell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco incarico, ex art. 15 septies, com. 2 del D. 

Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 

Patrimonio con relativa presa di servizio in data 02.10.2017; 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione dirigenziale  n° 590 del 02/08/2016, questa Azienda, a 

seguito dell’espletamento della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 

comma due , lett. b) del D.Lgs 50/2016, ha provveduto all’aggiudicazione 

della fornitura biennale, in lotti distinti di accessori per dispositivi 

elettromedicali in uso presso la U.O. di Neonatologia e TIN, di cui alla RDO 

n° 1271245; 

- il lotto n° 4 di gara, “fornitura consumabili respiratore infant flow”- CIG 

67305880ED è stato aggiudicato alla ditta Carefusion Italy 311 srl per un 

importo complessivo biennale pari ad euro 4.941,80 (iva esclusa); 

- in data 31/08/2016 è stato stipulato sul Mepa  il contratto della fornitura di cui 

sopra a favore della Carefusion; 

 

PRESO ATTO che, con nota acquisita al protocollo n°  PG/2018/2306 del 31/01/2018, le società 

Carefusion 311 Italy srl unitamente alla Vyaire srl comunicano che: 

- con atto del 26 settembre 2016 a rogito del Notaio Umberto Scialpi in Roma, 

rep. 4150/2016, la Carefusion ha conferito a favore della società Vyaire srl, il 

ramo d’azienda denominato “Respiratory”, comprendente la fornitura in 

argomento,  

- il subentro della società Vyarie nel contratto sopradetto diventerà 

operativamente effettivo il 05 marzo 2018;  

 

RITENUTO - di  prendere atto che la societa Carefusion 311 Italy srl, aggiudicataria della 

fornitura di cui alla determinazione dirigenziale n° 590 del 02/08/2016, con atto del 

26 settembre 2016 a rogito del Notaio Umberto Scialpi in Roma, rep. 4150/2016, 



   

3 
    

ha conferito a Vyaire srl il ramo d’azienda denominato Respiratory, con subentro 

operativamente effettivo della società Vyarie nel contratto sopradetto il 05 marzo 

2018; 

-  di autorizzare il subentro della società Vyaire srl, P.iva 06653670486 con sede 

legale in via Ticino 4 nel Comune di Sesto Fiorentino  (FI),  nella fornitura residua 

del contratto d’appalto di cui alla determinazione dirigenziale n° 590 del 

02/08/2016, lotto n° 4, CIG 67305880ED; 

 

DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. di  prendere atto che la societa Carefusion 311 Italy srl, aggiudicataria della fornitura biennale di 

accessori per dispositivi elettromedicali in uso presso la U.O. di Neonatologia e Tin dell’AOU di Sassari 

, lotto n° 4  “fornitura consumabili respiratore infant flow”- CIG 67305880ED  di cui alla determinazione 

dirigenziale n° 590 del 02/08/2016, con atto del 26 settembre 2016 a rogito del Notaio Umberto Scialpi 

in Roma, rep. 4150/2016, ha conferito a Vyaire srl il ramo d’azienda denominato Respiratory, con 

subentro operativamente effettivo della società Vyarie nel contratto sopradetto il 05 marzo 2018; 

 

2. di autorizzare il subentro nella fornitura residua del contratto d’appalto di cui alla determinazione 

dirigenziale n° 590 del 02/08/2016, lotto n° 4, della società Vyaire srl, P.iva 06653670486 con sede 

legale in via Ticino 4 nel Comune di Sesto Fiorentino (FI);  

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

f.to (Dott. ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

Nome Struttura: Servizio Provveditorato, Economato e   
                           Patrimonio 

 

Sigla  Responsabile: Dott. ssa Teresa Ivana Falco 
 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti di costo 

del sistema budgetario autorizzato   

 
 

                   

                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal 21/03/2018  per la 
durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 

 

 


